
S/0499/2023/OVVVMMFMX01UHD34

Smlouva o výpůjčce

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
*

ve znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami:

statutární město Frýdek- Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,

zastoupené vedoucí odbojů správy obecního majetku Magistrátu města Frýdku-Místku

Ing. Janou Masciuchovou, IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643

(dále jen „půjčitel")

a

Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Palackého 134, Místek,

738 01 Frýdek-Místek, zastoupena ředitelkou Gabrielou Kocichovou, DiS., IČO: 70632405, DIČ:
CZ70632405

(dále jen „vypůjčitel")

I.

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem těchto uměleckých děl - obrazů (dále jen „předmět výpůjčký')\

Cena v KčInventární

číslo
NázevAutor

J. V. Sládek Olej - Hukvaldy 17 000,-8015000 112

J. V. Sládek Olej - Hukvaldy 17 000,-8015000 114

Koně 100 x 140Ladislav Dryák 20 000,-8015000 077

Unos Evropy na býku 105x140Ladislav Dryák 20 000,-8015000 078

D ívky na pláži 106x146Ladislav Dryák 18 000,-8015000 080

Ladislav Dryák Dulcinea a Don Quiote 18 000,-8015 000 081

Ladislav Dryák Metamorfoza 104x140 18 000,-8015 000 084

Koupající dívenky na plážiLadislav Dryák 15 000,-8015 000 086

Ladislav Dryák Jaro v Can Picafor 5 800,-8015 000 094

Selský statek v PolenseLadislav Dryák 8015 000 095 7 000,-

Rybářské čluny v Puerdode SolleLadislav Dryák 6 000,:8015 000 097

N á břeží v Cala FiqueraLadislav Dryák 8015 000 098 7 000,-

Ladislav Dryák Záliv v Puerto de Solíer8015 000 099 7 800,2

Ladislav Dryák « Přístav v Polense8015 000 100 7 200,-

Statek s větrným mlýnemLadislav Dryák 8015 000 101 6 500,-

Ladislav Dryák Svítání v Puert de Soller8015 000 102 7 400,-

Ladislav Dryák Europa s býkem olejoma ! ba8015 000 104 12 000,-

Obrazy jsou vedeny v majetku půjčiteie pod inventárním číslem uvedeným v Příloze č. 1 této

smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.



II.

Půjčíte! přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem vystavení uměleckých děl v sídle

vypůjčitele a zavazuje se umožnit vypůjčiteli jeho dočasné bezplatné užívání.

III.

1, Vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám stav předmětu výpůjčky a že jej v tomto stavu

do výpůjčky přijímá. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol,

který podepfší obě smluvní strany.

2. Půjčitel je oprávněn po celou dobu trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu předmětu

výpůjčky, jakož i o způsobu nakládání s ním.

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně a s odbornou péči opatrovat a chránit jej před

poškozením, ztrátou a zničením. Vypůjčitel je dále povinen učinit dostatečná bezpečnostní,

klimatizační či jiná další potřebná opatření, včetně bezpečného upevnění, směřující ktomu,

aby nedošlo k poškození, zničení či ztrátě předmětu výpůjčky.

4. Vypůjčitel je povinen předkládat půjčiteli řádnou inventuru movitých věcí vždy k 31.12.

každého kalendářního roku po dobu trvání smluvního vztahu.

5. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat do užívání bez souhlasu půjčitele jiné

osobě.

IV.

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Půjčitel je oprávněn v případě potřeby žádat po vypůjčiteli okamžité vrácení předmětu

výpůjčky. Výpůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit ve lhůtě stanovené

půjčitelem.

3. Sjednaný smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, kterou

je oprávněna učinit kterákoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba

dní 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi

druhé smluvní straně.

4. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky, jestliže jej vypůjčíte řádně

neužívá, užívá jej v rozporu s účelem stanoveným v této smlouvě nebo neplní-li některou

z podmínek této smlouvy.

5. Vypůjčitel je povinen půjčiteli předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nebude potřebovat.

6. V případě ukončení smlouvy je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu,

v jakém jej převzal.

V.

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné dohodou smluvních stran pouze v písemné formě.

strana 2



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý

z účastníků této smlouvy obdrží po podpisu smlouvy jeden stejnopis.

4. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 2

odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů. Statutární město Frýdek-Místek jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto

zákona je povinno zaslat tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu

vnitra jako správci registru smluv k uveřejnění.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: evidence vypůjčených autorských děl obrazů

4t £U AJVe Frýdku-Místku dne: $.4-02J\
Půjčitel:

Ve Frýdku-Místku dne:

Vypůjčitel:

statutární městb Frýdék-Místek Národní dům Frýdek-Místek,

příspěvková organizace

Gabriela Kocichová, DiS.

ředitelka

Ing. Jana Mašci uqhová

vedoucí odboru správy obecního majetku

strana 3



OPERATIVNÍ EVIDENCE - NÁRODNÍ DŮM - AKTUALIZACE

zapůjčené obrazy z Města Frýdek-Mistek í

UmístěníPC za ks Poč.ks PC celkemNázevPoř.č. Autor

17 000

17 000

20 000

20 000

18 000

18 000

18 000

15 000

5 800

7 000

6 000

7 000

7 800

7 200

6 500

7 400

12 000

KB 51Olej-Hukvaldy

Olej-Hukvaldy

Koně 100x140

Únos Evropy na býku 105x140

Dívky na pláži 106x146

Dulcinea a Don Quiote

Metamorfoza, 100x140

Koupající dívenky na pláži

Jaro v Can Picafor

Selský statek v Polense

Rybářské čluny v Puerdode Solle

Nábřeží v Cala Figuera

Záliv v Puerto de Soller

Přístav v Polense

Statek s větrným mlýnem

Svítání v Puert de Soller

Europa s býkem - olejomalba

17 000

17 000

20 000

20 000

18 000

18 000

18 000

15 000

5 800

7 000

6 000

7 000

7 800

7 200

6 500

7 400

12 000

15 000 112 J.V.SIádek

15 000 114 J.V.SIádek

15 000 077 Ladislav Dryák

15 000 078 Ladislav Dryák

1 5 000 080 Ladislav Dryák

1 5 000 081 Ladislav Dryák

1 5 000 084 Ladislav Dryák

15 000 086 Ladislav Dryák

15 000 094 Ladislav Dryák

15 000 095 Ladislav Dryák

1 5 000 097 Ladislav Dryák

1 5 000 098 Ladislav Dryák

1 5 000 099 Ladislav Dryák

15 000 100 Ladislav Dryák

15 000 101 Ladislav Dryák

15 000 102 Ladislav Dryák

15 000 104 Ladislav Dryák

KB 5

kultura

market.

KB 3

KB 3

KB 3

ředitel

KB 4

1

1■

v mezipatře1

1

1

1

1

1

KB 41

KB 41

KB 4

ředitel

1

1

KB 41

KB 4

KB 4

market.

1

1

v mezipatře1

209 700Celkem v puv. poř. cenách :

Ve Frýdku-Místku dne 27. 7. 2023


